
Gemeinde Bermatingen 
Bodenseekreis 
 

Öffentliche Bekanntmachung der Wahlvorschläge 
zur Wahl des Gemeinderats und des Ortschaftsrats  

am 9. Juni 2024 
 
Zur Wahl des Gemeinderats und des Ortschaftsrats am 9. Juni 2024 hat der Gemeindewahlausschuss die nachstehend auf-
geführten Wahlvorschläge zugelassen. 
 
Bei Wahlvorschlägen von Parteien und Wählervereinigungen, die im Gemeinderat bzw. im Ortschaftsrat bereits vertreten sind, 
richtet sich die Reihenfolge nach ihren Stimmenzahlen bei der letzten regelmäßigen Wahl dieser Organe; bei Stimmengleich-
heit hat das Los entschieden. Die übrigen Wahlvorschläge folgen in der Reihenfolge ihres Eingangs; bei gleichzeitigem Ein-
gang hat das Los entschieden (§ 18 Abs. 4 KomWO). 
 

WAHL DES GEMEINDERATS 

 

Freie Wähler Bermatingen-Ahausen (Freie Wähler)   

Lfd.- 
Nr. 

Familienname, Vorname Beruf oder Stand Geburts- 
jahr 

Wohnort (Hauptwohnung) 
sowie Ortsteil 

101 Kutter, Franz Unternehmer Immobilienwirtschaft 1966 Bermatingen, Ortsteil Bermatingen 

102 Mader, Angelika Apothekerin 1979 Bermatingen, Ortsteil Bermatingen 

103 Obser, Martin Diplom-Ingenieur (FH) 1979 Bermatingen, Ortsteil Bermatingen 

104 Wegis, Christian Busunternehmer 1975 Bermatingen, Ortsteil Ahausen 

105 Dilpert, Jürgen Maler- und Lackierermeister 1975 Bermatingen, Ortsteil Bermatingen 

106 Hafen, Karl Bankfachwirt 1963 Bermatingen, Ortsteil Ahausen 

107 Wieser, Raphael Landmaschinenmechatronikermeister 1995 Bermatingen, Ortsteil Ahausen 

108 Lerner, Larissa Studentin für Lehramt Grundschule 2001 Bermatingen, Ortsteil Ahausen 

109 Ziegler, Hubert Rentner 1957 Bermatingen, Ortsteil Bermatingen 

110 Fuß, Florian Angestellter im Vertrieb 1991 Bermatingen, Ortsteil Ahausen 

111 Motz, Frederic Ausbildungsleiter Schweißen 1992 Bermatingen, Ortsteil Ahausen 

112 Zumbrock, Sven Sachbearbeiter 1975 Bermatingen, Ortsteil Bermatingen 

     
Liste für Bürgernähe und Umwelt (LBU)   

Lfd.- 
Nr. 

Familienname, Vorname Beruf oder Stand Geburts- 
jahr 

Wohnort (Hauptwohnung) 
sowie Ortsteil 

201 Ritter, Tino Entwicklungsingenieur 1990 Bermatingen, Ortsteil Bermatingen 

202 Karrer, Lucia Zimmerin 1998 Bermatingen, Ortsteil Ahausen 

203 Küpfer, Karsten Diplom-Physiker 1969 Bermatingen, Ortsteil Ahausen 

204 Pawlowski, Thomas Technischer Leiter 1978 Bermatingen, Ortsteil Ahausen 

205 Ritter, Susanne Personalreferentin 1989 Bermatingen, Ortsteil Bermatingen 

206 Wenzel, Ronny Programmqualitätsmanager 1979 Bermatingen, Ortsteil Ahausen 

207 Müller, Gerold Einzelhandelskaufmann 1976 Bermatingen, Ortsteil Ahausen 

     
Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 

Lfd.- 
Nr. 

Familienname, Vorname Beruf oder Stand Geburts- 
jahr 

Wohnort (Hauptwohnung) 
sowie Ortsteil 

301 Dr. Bernhardt-Welte, Angelika Tierärztin 1981 Bermatingen, Ortsteil Ahausen 

302 Homburger, Karl Landwirt 1963 Bermatingen, Ortsteil Bermatingen 

303 Gohm, Alexander Themenfeldmanager Betriebliches Gesundheitsmanagement 1976 Bermatingen, Ortsteil Bermatingen 

304 Buschle, Stephanie Staatlich geprüfte Betriebswirtin 1987 Bermatingen, Ortsteil Ahausen 

305 Litzki, Werner Kundendienstleiter 1974 Bermatingen, Ortsteil Bermatingen 

306 Dilger, Fabian Kaufmännischer Angestellter 1988 Bermatingen, Ortsteil Bermatingen 

307 Monreal, Hans-Werner Geschäftsführer Telekommunikation 1960 Bermatingen, Ortsteil Bermatingen 

308 Wildbrett, Lilian Bundesfreiwilligendienstleistende 2003 Bermatingen, Ortsteil Bermatingen 

309 Kuhfeld, Petra Kindertagespflegeperson 1967 Bermatingen, Ortsteil Ahausen 

310 Morosin, Sonja Vertriebsassistentin 1977 Bermatingen, Ortsteil Ahausen 

311 Hofmeier, Reinhold Selbstständiger Malermeister 1960 Bermatingen, Ortsteil Bermatingen 

     
Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 

Lfd.- 
Nr. 

Familienname, Vorname Beruf oder Stand Geburts- 
jahr 

Wohnort (Hauptwohnung) 
sowie Ortsteil 

401 Kutter, Anja Ingenieurin 1989 Bermatingen, Ortsteil Bermatingen 

402 Striegler, Julika Sonderpädagogin 1994 Bermatingen, Ortsteil Ahausen 

403 Fernández Ammann, Florian Konstruktionsmechaniker 1992 Bermatingen, Ortsteil Ahausen 

404 Hoge, David Angestellter 1987 Bermatingen, Ortsteil Ahausen 

405 Waffenschmidt, Gabriele Diplom-Sozialpädagogin i.R. 1948 Bermatingen, Ortsteil Ahausen 

406 Hoge-Natale, Vanessa Hausfrau 1988 Bermatingen, Ortsteil Ahausen 

407 Krebs-Gatzka, Meike Sportwissenschaftlerin 1979 Bermatingen, Ortsteil Ahausen 

408 Bäuerlein, Robert Gewerkschaftssekretär 1980 Bermatingen, Ortsteil Bermatingen 

409 Winkle, Georg Diplom-Ingenieur 1962 Bermatingen, Ortsteil Bermatingen 

410 Kemmer, Ulrike Hausfrau 1962 Bermatingen, Ortsteil Bermatingen 

411 Striegler, Frederic Gewerkschaftssekretär 1982 Bermatingen, Ortsteil Ahausen 



     
Freie Demokratische Partei (FDP)   

Lfd.- 
Nr. 

Familienname, Vorname Beruf oder Stand Geburts- 
jahr 

Wohnort (Hauptwohnung) 
sowie Ortsteil 

501 Dr. Strobel, Christoph Diplom-Physiker 1986 Bermatingen, Ortsteil Ahausen 

502 Dück, Johanna Diplom-Ingenieurin Maschinenbau 1986 Bermatingen, Ortsteil Bermatingen 

503 Heigle, Martin Geschäftsführer 1975 Bermatingen, Ortsteil Ahausen 

504 Schmucker, Hans Peter Selbstständiger Gastronom 1953 Bermatingen, Ortsteil Bermatingen 

505 Bellani, Bajram Maurer 1984 Bermatingen, Ortsteil Bermatingen 

 

 

WAHL DES ORTSCHAFTSRATS 

 

Freie Wähler Bermatingen-Ahausen (Freie Wähler)   

Lfd.- 
Nr. 

Familienname, Vorname Beruf oder Stand Geburts- 
jahr 

Wohnort (Hauptwohnung) 
sowie Ortsteil 

101 Schellinger, Roland Schreiner 1968 Bermatingen, Ortsteil Ahausen 

102 Hafen, Karl Bankfachwirt 1963 Bermatingen, Ortsteil Ahausen 

103 Wegis, Christian Busunternehmer 1975 Bermatingen, Ortsteil Ahausen 

104 Sträßle, Christian Obstbaumeister 1998 Bermatingen, Ortsteil Ahausen 

105 Veeser, Ralf Angestellter 1964 Bermatingen, Ortsteil Ahausen 

106 Wieser, Raphael Landmaschinenmechatronikermeister 1995 Bermatingen, Ortsteil Ahausen 

107 Motz, Frederic Ausbildungsleiter Schweißen 1992 Bermatingen, Ortsteil Ahausen 

108 Fuß, Florian Angestellter im Vertrieb 1991 Bermatingen, Ortsteil Ahausen 

     
Liste für Bürgernähe und Umwelt (LBU)   

Lfd.- 
Nr. 

Familienname, Vorname Beruf oder Stand Geburts- 
jahr 

Wohnort (Hauptwohnung) 
sowie Ortsteil 

201 Küpfer, Karsten Diplom-Physiker 1969 Bermatingen, Ortsteil Ahausen 

202 Müller, Gerold Einzelhandelskaufmann 1976 Bermatingen, Ortsteil Ahausen 

203 Karrer, Lucia Zimmerin 1998 Bermatingen, Ortsteil Ahausen 

204 Wenzel, Ronny Programmqualitätsmanager 1979 Bermatingen, Ortsteil Ahausen 

     
Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 

Lfd.- 
Nr. 

Familienname, Vorname Beruf oder Stand Geburts- 
jahr 

Wohnort (Hauptwohnung) 
sowie Ortsteil 

301 Welte, Tobias Landwirtschaftsmeister 1979 Bermatingen, Ortsteil Ahausen 

302 Morosin, Sonja Vertriebsassistentin 1977 Bermatingen, Ortsteil Ahausen 

303 Kuhfeld, Petra Kindertagespflegeperson 1967 Bermatingen, Ortsteil Ahausen 

     
Freie Demokratische Partei (FDP)   

Lfd.- 
Nr. 

Familienname, Vorname Beruf oder Stand Geburts- 
jahr 

Wohnort (Hauptwohnung) 
sowie Ortsteil 

401 Dr. Strobel, Christoph Diplom-Physiker 1986 Bermatingen, Ortsteil Ahausen 

402 Heigle, Martin Geschäftsführer 1975 Bermatingen, Ortsteil Ahausen 
 

 
 
Bermatingen, 13. April 2024 
Bürgermeisteramt Bermatingen 
 
gez. 
Martin Rupp 
Bürgermeister 


